
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 229
29 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, πενήντα εννέα στρεμμάτων και εννιακοσίων 
ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 81/100 
(59,99281 στρ.), στη θέση «Κουρί − Κοφτερό − Ει−
κόνες» του Δημοτικού Δ/τος Ζωοδόχου του Δή−
μου Πασσαρώνος, Νομού Ιωαννίνων». .......................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 1.223,00 τ.μ. 
στη θέση «Γορίτσα» περιφέρειας Δήμου Βόλου, Ν. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτασης 
εμβαδού χιλίων εξακοσίων τετρ. μέτρων (1600,00) 
τ.μ., στη θέση «Τραβάδα» του χωριού Γεωργιού−
πολης Δήμου Γεωργιούπολης Ν. Χανίων. ................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας δα−
σικής έκτασης εμβαδού επτακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (700 τ.μ.) στη θέση «Φασάς» του χωριού Βα−
τολάκκου Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων. ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1301 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

πενήντα εννέα στρεμμάτων και εννιακοσίων ενενή−
ντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 81/100 (59,99281 
στρ.), στη θέση «Κουρί − Κοφτερό − Εικόνες» του Δη−
μοτικού Δ/τος Ζωοδόχου του Δήμου Πασσαρώνος, 
Νομού Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.». 
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.». 
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 1 και (β) της 
παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περ. 
Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους 
Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΒΕΑ/948/Φ.Λ 23.1/22.7.1999 απόφαση 
του Νομάρχη Ιωαννίνων έγκρισης λατομικής περιοχής.

5. Την υπ’ αριθμ. 1518/14.5.2004 απόφαση του Γενικού 
Δ/ντή Περ/ας Ηπείρου έγκρισης επέμβασης για αποκα−
τάσταση του λατομικού χώρου των 59,99281 στρ.

6. Την υπ’ αριθμ. ΣΕΕΔΔ/ΦΙΛ/2/1105/14.2.2007 έκθεση ελέγ−
χου της Επιθεωρητού − Ελεγκτού Δημόσιας Διοίκησης.

7. Την υπ’ αριθμ. 1130/18.4.2007 απόφαση του Προϊ−
σταμένου της Γενικής Δ/νσης Περ/ας Ηπείρου, με την 
οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθμ. 1518/14.5.2004 απόφαση 
και παραγγέλθηκε η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1251/20.4.2007 αναφορά− εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημοτική δασική έκταση, 
εμβαδού πενήντα εννέα στρεμμάτων και εννιακοσίων 
ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 81/100 (59,99281 
στρ), στη θέση «Κουρί − Κοφτερό − Εικόνες» του Δ.Δ Ζω−
οδόχου του Δήμου Πασσαρώνος, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία 2−10−9−8−11 −12 — 13 — 14 — 15 — 16−17−5−4−3−2 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:3000, 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, Βασιλείου 
Σταύρου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική έκταση δασικής και χορτο−
λιβαδικής μορφής.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Με δημοτική έκταση δασικής και χορτολιβα−

δικής μορφής
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Ιωάννινα, 27 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

1985



1986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1987

Αριθμ. 522 (2)
    Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 απόφα−

σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 1.223,00 τ.μ. 
στη θέση «Γορίτσα» περιφέρειας Δήμου Βόλου, Ν. 
Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση −

Οργάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα:

α) άρθρο 44 παρ. 3
β) άρθρο 45 παρ. 3 εδαφ. 2, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 13 παρ. 2 του ν. 1822/1988
και το άρθρο 2 παρ. 1 του ν. 2941/2001.
γ) άρθρο 48 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με υπ’ 

αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 
και γ) 86004/1637/4.6.1987.

5. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, περί εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νο−
μών της Περιφέρειας, να υπογράφουν με εντολή του.

6. Την υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 απόφαση του Υπουρ−
γού Γεωργίας (ΦΕΚ 280/Β΄/1939), με την οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα, έκταση εννιακοσίων περίπου στρεμ−
μάτων (900,000 στρεμ.) στη θέση «Γορίτσα» περιφέρειας 
Κοινοτήτων Άνω Βόλου, Άλλης Μεριάς, Ανακασιάς και 
Αγίου Ονούφριου, Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τα άρθρα 
148 και 150 του ν. 4173/1929 «Περί Δασικού Κώδικος».

7. Την υπ’ αριθμ. 455/14.2.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Βόλου, με την οποία προτείνεται η άρση αναδάσωσης 
από επιφάνεια χιλίων διακοσίων είκοσι τριών τετραγω−
νικών μέτρων (1.223,00), η οποία αναδασώθηκε τεχνητώς 
προ πολλών ετών (1940−1951) και σήμερα υπάρχει δάσος 
πεύκης με αραιό υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων και 
αρκετές ομάδες φυσικής αναγέννησης, προκειμένου να 
τύχουν εφαρμογής τα άρθρα 48 και 58 του ν. 998/1979 
(διάνοιξη περιφερειακής οδού παράκαμψης Βόλου από 
το τμήμα ΓΟΡΙΤΣΑ − ΑΓΡΙΑ).

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνησίας.

9. Το γεγονός ότι, η διάνοιξη της περιφερειακής οδού 
Βόλου, κρίνεται απολύτως αναγκαία για την κυκλοφο−
ριακή αποσυμφόρηση των κεντρικών οδών της πόλης, 
από τη διακίνηση μικρών, κυρίως δε, βαρέων οχημάτων, 
που αναγκαστικά σήμερα γίνεται μέσω αυτών, με όλες 
τις δυσμενείς συνέπειες, που συνεπάγεται αυτό για την 
ομαλή διαβίωση των πολιτών της πόλης του Βόλου, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 από−
φαση του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 900,000 στρεμ., για 
έκταση εμβαδού 1.223,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Γορίτσα» περιφέρειας Δήμου Βόλου, όπως προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Α στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με υπόλοιπο τεχνητό δάσος Γορίτσας 
(αναδασωτέα έκταση) 

Δυτικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις (χωρίζει με περίφραξη) 
Βόρεια: Με υπόλοιπο τεχνητό δάσος Γορίτσας (ανα−

δασωτέα έκταση).
Νότια: Με υπόλοιπο τεχνητό δάσος Γορίτσας (ανα−

δασωτέα έκταση).
Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λό−

γους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό 
της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



1988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1989

    Αριθμ. 2370 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτασης 

εμβαδού χιλίων εξακοσίων τετρ. μέτρων (1600,00) 
τ.μ., στη θέση «Τραβάδα» του χωριού Γεωργιούπο−
λης Δήμου Γεωργιούπολης Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1305/1.3.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων εξακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (1.600,00) τ.μ. στη θέση «Τραβάδα» 
χωριού Γεωργιούπολης του Δήμου Κρυονερίδας, Νο−

μού Χανίων, η οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής κατηλειμμέ−
νη δημόσια δασική έκταση εμβαδού χιλίων εξακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (1.600,00) τ.μ. στη θέση «Τραβά−
δα» χωριού Γεωργιούπολης του Δήμου Γεωργιούπολης, 
Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
το οποίο είναι θεωρημένο από τον Δντή Δασών Χανίων 
και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας. Οι συ−
ντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης, στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Α = 524112,3911971, Β = 524109,3912010, 
Γ = 524135,3912003 Δ = 524161,3911983 Ε = 524165,3911941 
Ζ = 524185,3911986 Η = 524188,3912006 Θ=524208,3911998 
Ι = 524222,3911978.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 12 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1991

    Αριθμ. 2222 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας δα−

σικής έκτασης εμβαδού επτακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (700 τ.μ.) στη θέση «Φασάς» του χωριού Βα−
τολάκκου Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1635/16.3.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνει να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα, η έκταση που αναφέρεται σ’ αυτήν, 

λόγω παρανόμου και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής 
Αρχής, εκχερσώσεώς της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσωμένη δημό−
σια δασική έκταση εμβαδού επτακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (700 τ.μ.) στη θέση «Φασάς» περιοχής του χωριού 
Βατολάκκου Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων 
και είναι προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας.

Οι κορυφές της πολυγωνικής γραμμής που την περι−
κλείουν στο σύστημα ΕΓΣΑ έχουν τις εξής συντεταγ−
μένες: «Α 488903,8297 − 3920640,4514» «Β488856,4412−
3920642,5202» «Γ488856,6713 − 3920657,6927» − «Δ488904, 
0598 − 3920654,9342».

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
εκχερσωμένης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της διαθέσεώς της για άλλο σκοπό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 12 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



1992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002292905070008*


		2007-06-06T10:34:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




